
                                                                                  Общество с ограниченной ответственностью 

«Национальный центральный институт развития  

дополнительного образования» 

(ООО «НЦРДО») 

 

ИНН/КПП 7726462390/772601001, ОГРН 1207700047103  

117556, г. Москва, ул. Фруктовая, д. 7, к. 1, комната 12  

тел. +7 (499) 288-00-36, e-mail: help@ncrdo.ru, сайт: https://ncrdo.ru 

 

 

 

 

ПРИКАЗ № 28 

 

г. Москва 28 февраля 2023 г. 

 

Об установлении стоимости платных образовательных услуг  

в Обществе с ограниченной ответственностью  

«Национальный центральный институт развития дополнительного образования» 

(ООО «НЦРДО») 

 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 

№ 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить с 01.03.2023 стоимость платных образовательных услуг (стоимость 

обучения по программам), согласно Приложению к настоящему приказу. 

2. Руководителю административно-хозяйственного отдела В.Н. Булановой довести 

настоящий приказ до сведения сотрудников ООО «НЦРДО» и обеспечить размещение 

приказа на официальном сайте организации. 

3. Сотрудникам ООО «НЦРДО» при заключении договоров об оказании платных 

образовательных услуг руководствоваться настоящим приказом. 

4. Ранее изданные приказы ООО «НЦРДО», устанавливающие стоимость платных 

образовательных услуг, считать утратившими силу в части стоимости обучения по 

программам, указанным в Приложении, с 01.03.2023. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Генеральный директор ООО «НЦРДО»  _________________________ А.И. Зотов 

Согласовано Сергеева Анастасия Александровна
28.02.2023 15:13 (MSK), Сертификат НЭП 0F6673D695B9D3A6473CB9C2BBCE758F

Подписано ООО "НЦРДО", Зотов Артем Игоревич, Генеральный директор
28.02.2023 15:14 (MSK), Сертификат 0650307300FDADEABE4B1D47CE077DAFD5



Приложение 

к приказу ООО «НЦРДО»  

от 28 февраля 2023 г. № 28 

 

 

№ 

п/п 
Наименование программы 

Длительность, 

час 

Стоимость, 

руб. 

1.  «Преподаватель экологии в дополнительном 

образовании» [1915] 
400 24 900 

2.  «Учитель основ религиозных культур и светской 

этики, учитель основ духовно-нравственных культур 

народов России» [2545] 

650 21 300 

3.  «Администратор медицинского центра (клиники)»  

[6964] 
610 20 300 

4.  «Методика преподавания светской этики и этикета с 

учетом требований ФГОС и ФГТ»  [6658] 
540 24 600 

5.  «Бухгалтерский учет в бюджетных организациях» 

[6765] 
640 24 700 

6.  «Педагогика и методика дошкольного образования с 

дополнительной подготовкой в области ИЗО и 

декоративно-прикладного творчества в условиях 

реализации ФГОС ДО» [1841] 

1080 28 400 

7.  «Тренер-преподаватель по адаптивной физической 

культуре и адаптивному спорту. Проведение 

тренировочных мероприятий и руководство 

соревновательной деятельностью лиц, имеющих 

отклонения в физическом и умственном развитии (в 

том числе инвалидов)»  [6744] 

640 28 700 

8.  «Английский язык: теория и методика преподавания в 

дошкольном образовании» [1335] 
400 26 200 

9.  «Учитель физической культуры. Педагогическая 

деятельность по проектированию и реализации 

образовательного процесса» [6655] 

540 24 700 

10.  «Детская психология. Практическая психологическая 

помощь детям и подросткам» [6819] 
450 28 600 

11.  «Управление персоналом организации. Обеспечение 

эффективного функционирования системы 

управления персоналом» [2477] 

540 40 900 

12.  «Проектный менеджмент. Организация и управление 

жизненным циклом проекта» [7025] 
640 32 800 

13.  «Метафорические ассоциативные карты в практике 

работы психолога» [6828] 
600 32 900 

14.  «Корректорская правка текста» [6538] 450 32 800 

15.  «Гештальт-терапия в практике психолога» [6772] 510 28 000 

16.  «Коучинг в индивидуальном психологическом 

консультировании» [6749] 
540 28 000 

17.  «Специальное (дефектологическое) образование по 

профилю «Логопедия» [6607] 
540 36 200 

18.  «Государственное и муниципальное управление» 

[1449] 
540 32 100 

19.  «Физическая культура: теория и методика 

преподавания в дошкольном образовании» [6270] 
600 33 300 

20.  «Ресторанный бизнес: управление предприятием 

питания» [6836] 
502 33 600 

21.  «Когнитивно-поведенческая психотерапия в практике 

психолога» [6936] 
640 35 100 



2 

22.  «Бухгалтерский учет в сельском хозяйстве» [6762] 610 33 800 

23.  «Основы современного копирайтинга» [6774] 1000 32 100 

24.  «Педагогическое образование. Педагогическая 

деятельность по проектированию и реализации 

образовательного процесса» [6465] 

540 37 900 

25.  «Логопедия. Содержание и организация 

коррекционно-педагогической работы по устранению 

различных нарушений речевой деятельности с 

дополнительной специализацией в области 

дошкольной дефектологии» [6418] 

1300 45 800 

26.  «Практическая нутрициология» [7049] 1260 70 000 

 

Подписано ООО "НЦРДО", Зотов Артем Игоревич, Генеральный директор
01.03.2023 11:37 (MSK), Сертификат 0650307300FDADEABE4B1D47CE077DAFD5


